СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

24.03.2023 г.									№ 5/25

Поселок Андреево

О внесении изменений
в Устав муниципального образования
Андреевское сельское поселение
Судогодского муниципального района
Владимирской области

Совет народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области:
1.1. Часть 7 статьи 20.1 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Старосте сельского населенного пункта устанавливаются следующие гарантии деятельности старосты:
1) компенсация расходов при использовании общественного и (или) иного транспорта (легковой автомобиль, кроме служебного и такси), связанных с исполнением полномочий старосты;
2) компенсация расходов при использовании средств связи, связанных с исполнением полномочий старосты;
3) компенсация расходов на подписку на еженедельный выпуск периодического печатного издания Владимирской области, учрежденного Владимирской областью;
4) получение консультаций специалистов органов местного самоуправления муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, по вопросам, связанным с его деятельностью, в том числе внесением инициативных проектов;
5) получение копий муниципальных правовых актов, принятых органами местного самоуправления муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, а также информационных и справочных материалов по вопросам, связанным с его деятельностью.»;
1.2. Часть 2 статьи 20.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2.Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.3.Абзац первый части 3 статьи 20.1 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
 1.4. Пункт 1 части 4 статьи 20.1 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.5. Статью 24 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:
«7.Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2.Решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области.
3.Решение, зарегистрированное в установленном действующим законодательством порядке, вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Андреевское сельское поселение                                  А.В. Комендантов

Изменения  в Уставе муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского муниципального района Владимирской области зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 04.05.2023 года, Государственный регистрационный № RU335133012023002 (Уведомление Управления Министерства юстиции РФ по Владимирской области от 05.05.2023 № 33/02-1586).
[bookmark: _GoBack]Настоящее Решение официально опубликовано в газете «Судогда и судогодцы» 12 мая 2023 года № 18 (12419) стр.6